martes, de junio del 2023
Język hiszpański A1+ (PSW-OJ-UCKU-H-A1) - Konwersatorium, grupa nr 1

Zadanie domowe na lekcję 12
	Funkcje komunikacyjne
	Pojęcia gramatyczne

	18. Wypowiadać życzenia
	a) gustaría + infinitivo

b) Pretérito indefinido Vs Pretérito perfecto


I. Wypowiadać życzenia
deberes:  1) http://jotverbos.rf.gd/lex2/EnMarch02/203/d/203d01.htm 
Escucha y señala Verdadero o falso. Confirma las afirmaciones Verdaderas y corrige las Falsas como en el ejemplo. Traduce las oraciones al polaco.
	En castellano
	En polaco

	1. Es verdadero porque Lucía viaja casi todos los años.
	

	2. 
	

	3. Es falso porque Lucía fue a Egipto con su familia.
	

	4. 
	

	5. 
	

	6. 
	


2. http://jotverbos.rf.gd/lex2/EnMarch02/204/a/204a06.htm 
Relaciona y luego traduce las frases al polaco.
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	castellano
	polaco

	
	1. 
	1. 

	
	2. 
	2. 

	
	3. 
	3. 

	
	4. 
	4. 


3) http://jotverbos.rf.gd/lex2/EnMarch02/204/a/204a01.htm      
Completa las frases y luego tradúcelas al polaco.

	
	En castellano
	en polaco

	Roberto:
	
	

	F. Herrero
	
	

	C. y F.
	
	


4) http://jotverbos.rf.gd/lex2/EnMarch02/204/c/204c02.htm
Escucha y completa. 
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